
 

 

Determinazione del Direttore n.  1/2019 

del  02.01.2019 

Il Direttore dell’Automobile Club Verbano Cusio Ossola 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’A.C. V.C.O., deliberato dal Consiglio 

Direttivo in data 21.02.2002, ai sensi dell’art. 27bis del citato d.lgs 29/93, che all’art. 4 

attribuisce al Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse 

economico-finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti 

di liquidazione; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato dal 

Consiglio Direttivo nella seduta del 24.09.2009; 

 

Visto il Manuale della Procedura Amministrativo-Contabile “La gestione del Cassiere 

Economo” adottato; 

 

Considerata la necessità di stabilire gli importi di spesa previsti per l’anno 2019 per il 

pagamento, da parte del Cassiere, delle minute spese previste dall’art. 16 co. 1 del 

suddetto Regolamento; 

 

Tenuto conto che l’art. 3 del Manuale della Procedura Amministrativo-Contabile “La 

gestione del Cassiere Economo” prevede che il Cassiere Economo sia dotato 

annualmente di un fondo non superiore ad € 5.000;  

 
DETERMINA 

 

- che per l’anno 2019 il fondo in dotazione al CASSIERE ECONOMO è di € 

2.000,00  

- che il Cassiere economo potrà provvedere alla gestione delle seguenti spese (c.d. 

“piccole spese”) espressamente previste dall’art. 16 del Regolamento di 

Amministrazione e Contabilità: 

● minute d’ufficio, 

● materiale di consumo, 

● piccole manutenzioni e riparazioni di mobili e di locali, 

● postali e di vettura, 

● altre di modesta entità, 

 

di importo unitario non superiore a 250,00 euro; 

erogazione di anticipi a dipendenti per missioni e trasferte; 

reintegri della dotazione di cassa; 

sistema dei controlli.  

         Firmato 

             IL DIRETTORE 

                   (Dr. Emilio Ingenito) 

 


